
 Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2023 
9. volební období 

P O Z V Á N K A  

podle § 51 odst. 4 zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny 

svolávám 

73. schůzi Poslanecké sněmovny, která bude zahájena 

 

v úterý 29. srpna 2023 v 10.00 hodin 

 

 

 

 

Návrh pořadu: 

 

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

/sněmovní tisk 487/ - prvé čtení       

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 491/ - prvé 

čtení       

3. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 

sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 589/1992 Sb., 

o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 443/ - druhé čtení       

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 

sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

/sněmovní tisk 475/ - prvé čtení       

5. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky 

a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 187/2006 Sb., 

o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 489/ - prvé 

čtení       



2 

 

6. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 588/2020 Sb., o náhradním výživném 

pro nezaopatřené dítě a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o náhradním 

výživném) /sněmovní tisk 490/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

7. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 499/ - prvé čtení       

8. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s rozvojem 

finančního trhu a s podporou zajištění na stáří /sněmovní tisk 474/ - prvé čtení       

9. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 

některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 476/ - prvé čtení       

10. Návrh poslance Martina Kupky a dalších na vydání zákona, kterým se mění a ruší 

některé zákony v souvislosti se zrušením Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře 

/sněmovní tisk 454/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

11. Vládní návrh zákona o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké 

vnitrostátní skupiny /sněmovní tisk 515/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

12. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

/sněmovní tisk 459/ - prvé čtení       

 

 

 

V Praze dne 21. srpna 2023   

 

 

Markéta Pekarová Adamová v. r. 

předsedkyně Poslanecké sněmovny 

 

 

 

 
---------------------------------- 

118 26 Praha 1, Sněmovní 4 

tel. 257171111       


